



**ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА
РЕШЕНИЕ**

28.10.2015

№ 212

О внесении изменений в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.01.2014 № 11 «Об утверждении Схемы и адресного перечня мест размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Нижегородской области или города Нижнего Новгорода»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Правилами установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Нижнем Новгороде, принятыми решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.09.2012 № 119,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Нижнего Новгорода от 29.01.2014 № 11 «Об утверждении Схемы и адресного перечня мест размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Нижегородской области или города Нижнего Новгорода» (с изменениями, внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 16.04.2014 № 60, от 25.06.2014 № 103, от 15.10.2014 № 156, от 28.01.2015 № 9, от 17.06.2015 № 147) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Схема размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Нижегородской области или города Нижнего Новгорода» дополнить позициями №№ 11605 - 11646 согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.2. В приложении № 2 «Адресный перечень мест размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а также зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в собственности Нижегородской области или города Нижнего Новгорода»:

1.2.1. В строках №№ 8, 9 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Сормовский привоз» заменить словами «Проспект 70 лет Октября».

1.2.2. В строках №№ 249, 2825, 2877, 2878 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Рождественская ул.» заменить словами «площадь Благовещенская».

1.2.3. В строках №№ 432, 433, 2260 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Автовокзал» заменить словами «ул. Студенческая».

1.2.4. В строках №№ 446, 2246, 2266, 2267 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Музей района» заменить словами «Администрация Приокского района».

1.2.5. В строке № 604 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «К/т Москва» заменить словами «Комсомольское шоссе».

1.2.6. В строке № 714 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Автозаводский ТД» заменить словами «Никольский Собор».

1.2.7. В строке № 754 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Поющего Г. ул.» заменить словами «Поющева Г. ул.».

1.2.8. В строке № 785 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Технический университет» заменить словами «Академическая».

1.2.9. В строках №№ 866, 867 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «д. 250 у Дома пионеров» заменить словами «д. 166 у Дома пионеров».

1.2.10. В строке № 989 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Сормовский универсам» заменить словами «Проспект Кораблестроителей».

1.2.11. В строке № 1211 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Ленина пр-т, остановка «Гостиница Волна», нечетная» заменить словами «Ленина проспект, остановка «Гостиница Волна», автобус, нечетная».

1.2.12. В строках №№ 1212, 1213, 1214, 1215, 2352 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «гостиница Заречная» заменить словами «Станция метро «Заречная».

1.2.13. В строке № 1220 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Комсомольская проходная ГАЗ» заменить словами «Станция метро «Комсомольская».

1.2.14. В строке № 1223 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Ленина пр-т, остановка «Ст. М. Автозаводская», нечетная» заменить словами «Ленина проспект, остановка «Станция метро «Автозаводская», трамвай, нечетная».

1.2.15. В строке № 1224 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Ленина пр-т, остановка «Ст. М. Автозаводская», четная» заменить словами «Ленина проспект, остановка «Станция метро «Автозаводская», трамвай, четная».

1.2.16. В строке № 1254 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Дом торговли» заменить словами «Центральный рынок».

1.2.17. В строке № 1284 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Автовокзал» заменить словами «ул. Малая Ямская».

1.2.18. В строке № 1331 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «М-н Аленушка» заменить словами «Школа № 55».

1.2.19. В строке № 1499 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Автопарк НПАП-1» заменить словами «им. Героя Степанова Н.И.».

1.2.20. В строке № 1692 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Негосударственный пенсионный фонд» заменить словами «Улица Политбойцов».

1.2.21. В строке № 1693 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Плотникова ул., остановка «Плотникова ул.» заменить словами «Плотникова ул., остановка «Плотникова ул., четная».

1.2.22. В строках №№ 1813, 1814 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Станция переливания крови» заменить словами «ул. Деловая».

1.2.23. В строке № 2087 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Школа» заменить словами «Школа № 37».

1.2.24. В строке № 2104 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Фабрика - кухня» заменить словами «ул. Генерала Ключева».

1.2.25. В строках №№ 2150, 2151 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Железнодорожный переезд» заменить словами «ул. Баренца».

1.2.26. В строке № 2171 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Советская пл.» заменить словами «ул. Бекетова».

1.2.27. В строках №№ 2201, 2202 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Аптека» заменить словами «ул. Героя Васильева».

1.2.28. В строках №№ 2215, 2216 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Рынок» заменить словами «ул. Адмирала Васюнина».

1.2.29. В строках №№ 2219, 2220 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Дом обуви» заменить словами «ул. Лескова».

1.2.30. В строке № 2221 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Веденяпина ул., остановка «Киселева пл.», четная» дополнить словами «поз.1».

1.2.31. В строках №№ 2222, 2223 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Олимпиец» заменить словами «ул. Автомеханическая».

1.2.32. В строке № 2294 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Ботаническая ул. (НОЭМЗ)» заменить словами «ул. Героя Шапошникова».

1.2.33. В строке № 2299 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Комбинат бытовых услуг» заменить словами «ул. Николая Гастелло».

1.2.34. В строке № 2300 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Кинотеатр Москва» заменить словами «Комсомольское шоссе».

1.2.35. В строке № 2323 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Дом Культуры Железнодорожников» заменить словами «станция «Сортировочная».

1.2.36. В строке № 2351 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «По требованию» заменить словами «ул. Энтузиастов».

1.2.37. В строках №№ 2355, 2356 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Спортивная» заменить словами «Стадион «Северный».

1.2.38. В строках №№ 2357, 2358 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Счастливая» заменить словами «Дворец бракосочетания».

1.2.39. В строке № 2386 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Аптека № 136» заменить словами «ул. Дегтярева».

1.2.40. В строках №№ 2444, 2445, 2446, 2456 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Спортивная» заменить словами «Стадион «Старт».

1.2.41. В строке № 2455 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Союзный пер.» заменить словами «площадь Славы».

1.2.42. В строках №№ 2458, 2459 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Переулок Союзный» заменить словами «площадь Славы».

1.2.43. В строке № 2472 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Стадион Пионер» заменить словами «ул. Школьная».

1.2.44. В строках №№ 2476, 2480 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «По требованию» заменить словами «ул. Весенняя».

1.2.45. В строке № 2485 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Сормовский Универсам» заменить словами «Проспект Кораблестроителей».

1.2.46. В строках №№ 2516, 2517 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Нижегородагроснаб» заменить словами «Станция Костариха».

1.2.47. В строке № 2543 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Ленина пр-т - остановка «Станция метро Автозаводская», четная» заменить словами «Ленина проспект, остановка «Станция метро Автозаводская», автобус, четная».

1.2.48. В строке № 2544 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Ленина пр-т - остановка «Станция метро Автозаводская», нечетная» заменить словами «Ленина проспект, остановка «Станция метро Автозаводская», автобус, нечетная».

1.2.49. В строках №№ 2553, 2558, 2559 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Автомеханический техникум» заменить словами «Станция метро «Кировская».

1.2.50. В строке № 2554 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Ленина пр-т - остановка «Гостиница «Волна», нечетная» заменить словами «Ленина проспект, остановка «Гостиница «Волна», трамвай, нечетная».

1.2.51. В строках №№ 2563, 2564, 2565 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Комсомольская проходная ГАЗ» заменить словами «Станция метро «Комсомольская».

1.2.52. В строках №№ 2566, 2573 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Коломенская ул.» заменить словами «улица Минеева».

1.2.53. В строке № 2589 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Автовокзал» заменить словами «ул. Малая Ямская».

1.2.54. В строке № 2599 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Магазин «Аленушка» заменить словами «Школа № 55».

1.2.55. В строках №№ 2643, 2644 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Дом престарелых» заменить словами «улица Мончегорская».

1.2.56. В строке № 2659 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Автопарк» заменить словами «им. Героя Степанова Н.И.».

1.2.57. В строке № 2683 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Школьная» заменить словами «Школа № 98».

1.2.58. В строке № 2694 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «По требованию» заменить словами «ул. Порядковая».

1.2.59. В строке № 2756 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Дом культуры им. Ленина» заменить словами «Детская железная дорога».

1.2.60. В строке № 2765 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Станция «Счастливая» заменить словами «проспект Октября».

1.2.61. В строке № 2858 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Разъезд» заменить словами «ул. Рельсовая».

1.2.62. В строке № 2880 в графе «Площадь» цифры «2,16» заменить цифрами «4,32».

1.2.63. В строках №№ 2881, 2882 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Речной вокзал» заменить словами «площадь Маркина», в графе «Площадь» цифры «2,16» заменить цифрами «4,32».

1.2.64. В строке № 2893 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Продовольственный магазин» заменить словами «ул. Станиславского».

1.2.65. В строке № 2894 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Магазин» заменить словами «ул. Станиславского».

1.2.66. В строках №№ 2929, 2932 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «По требованию» заменить словами «проспект Союзный».

1.2.67. В строке № 2940 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Торговый центр «Гелиос» заменить словами «ул. Гвардейцев».

1.2.68. В строке № 2941 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Магазин «Юный техник» заменить словами «ул. Евгения Никонова».

1.2.69. В строке № 2942 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Поликлиника 17» заменить словами «ул. Страж Революции».

1.2.70. В строке № 2952 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Советской Армии ул.» заменить словами «ул. Строкина».

1.2.71. В строках №№ 2961, 2962 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Автовокзал» заменить словами «ул. Студенческая».

1.2.72. В строках №№ 2997, 2998 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Коновалова ул.» заменить словами «Военный городок».

1.2.73. В строке № 3042 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «По требованию» заменить словами «ул. Богородского».

1.2.74. В строке № 3050 в графе «Адрес размещения рекламной конструкции» слова «Школа» заменить словами «Школа № 37».

1.2.75. В строке № 3370 в графе «Площадь» цифры «550» заменить цифрами «253».

1.2.76. Дополнить строками №№ 3509 - 3550 согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Приложение № 2
к решению городской Думы
от 28.10.2015 № 212

3509.	11605	P12	Родионова ул., д.187 В, на территории автостоянки №6	Флагшток	67,5
3510.	11606	P12	Родионова ул., д.187 В, на территории автостоянки №5	Флагшток	67,5
3511.	11607	P12	Родионова ул., д.187 В, на территории автостоянки №7	Флагшток	67,5
3512.	11608	Г19	Безводная ул., Аэропорт, №1070 / 1059	Щит 6х3	36
3513.	11609	Г19	Безводная ул., Аэропорт, №1066	Щит 6х3	18
3514.	11610	Г19	Безводная ул., Аэропорт, №1065	Щит 6х3	18
3515.	11611	Г19	Безводная ул., Аэропорт, №1074	Щит 6х3	18
3516.	11612	Г19	Безводная ул., Аэропорт, №1073	Щит 6х3	18
3517.	11613	Г19	Безводная ул., Аэропорт, №1064	Щит 6х3	18
3518.	11614	К8	Пролетарская ул., д.6	Щит 6х3	36
3519.	11615	Л9	Мещерский бульвар, д.3, к.1	Щит 6х3	36
3520.	11616	В10	Московское ш., д.352	Щит 6х3	36
3521.	11617	М12	Гагарина пр., д.21	Щит 3х4	24
3522.	11618	М14	Гагарина пр., д.92	Щит 3х4	24
3523.	11619	М14	Гагарина пр., д.96	Щит 3х4	24
3524.	11620	Л16	Гагарина пр., д.168 а	Щит 3х4	24
3525.	11621	Л16	Гагарина пр., д.168	Щит 3х4	24
3526.	11622	Л17	Гагарина пр., д.176, поз.1	Щит 3х4	24
3527.	11623	Л17	Гагарина пр., д.176, поз.2	Щит 3х4	24
3528.	11624	Л18	Гагарина пр., д.192	Щит 3х4	24
3529.	11625	К18	Гагарина пр., д.218	Щит 6х3	36
3530.	11626	Л17	Гагарина пр., д.99	Щит 3х4	24

3531.	11627	M17	Ларина ул., напротив д.7, поз.2	Щит 6х3	36
3532.	11628	M17	Ларина ул., напротив д.7, поз.3	Щит 6х3	36
3533.	11629	O18	Ларина ул., после д.25, поз.1	Щит 6х3	36
3534.	11630	O18	Ларина ул., после д.25, поз.2	Щит 6х3	36
3535.	11631	O18	Ларина ул., после д.25, поз.3	Щит 6х3	36
3536.	11632	K19	Ольгино дер., д.1 а	Щит 6х3	36
3537.	11633	П10	Родионова ул., д.78	Щит 3х4	24
3538.	11634	П10	Родионова ул., д.94	Щит 3х4	24
3539.	11635	P12	Родионова ул., д.200	Щит 6х3	36
3540.	11636	П10	Родионова ул., напротив д.1 по ул.Радужная	Щит 3х4	24
3541.	11637	K8	Карла Маркса ул., д.8	Щит 6х3	36
3542.	11638	И15	Ленина пр., напротив д.73	Щит 6х3	36
3543.	11639	H10	Свободы пл., д.3, поз.1	Сити-формат	4,32
3544.	11640	H10	Свободы пл., д.3, поз.2	Сити-формат	4,32
3545.	11641	H10	Свободы пл., д.3, поз.3	Сити-формат	4,32
3546.	11642	H10	Свободы пл., д.3, поз.4	Сити-формат	4,32
3547.	11643	39	Красных Зорь ул., напротив д.18, поз. 1	Щит 6х3	36
3548.	11644	39	Красных Зорь ул., напротив д.18, поз. 2	Щит 6х3	36
3549.	11645	P12	Слобода Подновье ул., д.2	Щит 6х3	36
3550.	11646	311	Кузбасская ул., д.4 А	Суперсайт	150